ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 003/2021 ao Edital 001/2021 -PRAE - Resultado Preliminar do Período Letivo 2021/1 – Pós-graduação (2ª etapa) - Auxílio Inclusão Digital                    Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº 001/2021 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO EXTRAORDINÁRIO PARA INCLUSÃO DIGITAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis – PRAE, torna pública a divulgação do Resultado Preliminar do processo de seleção de Auxílio Extraordinário

para Inclusão Digital, referente ao Período Letivo 2021/1, aos estudantes regularmente matriculados nos Programas

de Pós-graduação da UNEMAT (2ª etapa), de que trata o Edital nº. 001/2021 - UNEMAT/PRAE, de acordo com o

disposto no Anexo I deste Edital Complementar.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. O Resultado Preliminar contempla as seguintes situações:

a) Aprovado: O candidato aprovado dentro do número de vagas disponíveis para os Programas de Pós-graduação da

UNEMAT, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital nº. 001/2021 - UNEMAT/PRAE;

b) Classificado: O candidato classificado a partir do número de vagas disponíveis para os Programas de Pós-graduação

da UNEMAT, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital nº. 001/2021 - UNEMAT/PRAE;

c) Desclassificado: O candidato que, por algum motivo, deixou de atender aos critérios estabelecidos no Edital nº.

001/2021 - UNEMAT/PRAE.

Cáceres-MT, 08 de abril de 2021.

Profª. ANTONIA ALVES PEREIRA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 003/2021 ao Edital 001/2021 -PRAE - Resultado Preliminar do Período Letivo 2021/1 – Pós-graduação (2ª etapa) - Auxílio Inclusão Digital                                                                                                   Página 2 de 3

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

ESTUDANTES DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNEMAT

CL Nome      CPF Pontuação
Item de

Desclassificação
Status Programa da Pós-Graduação Stricto Sensu

1 REBECA FERREIRA CARVALHO 77621247134 100 ------- APROVADO PROFEI - Educação Inclusiva

2 MARIA ROSA DE SOUZA 37880756191 85 ------- APROVADO PPGGEO - Geografia

3 LALESKA LETÍCIA FALICO 5924041107 75 ------- APROVADO PPGEDU - Educação

4 EDER CORREA FERMIANO 2572806266 75 ------- APROVADO PPGCA - Ciências Ambientais

5 ROSILENE RODRIGUES MARUYAMA 40560635168 70 ------- APROVADO PPGGEO - Geografia

6 WELLINGTON DIAS SILVA 6028529192 70 ------- APROVADO PPGL - Linguística

7 CARLA PATRÍCIA ARAÚJO CHAVES 163352100 65 ------- APROVADO PPGECM - Ensino de Ciência e Matemática

8 LUCIENE CANDIA 822355116 60 ------- APROVADO PPGL - Estudos Literários

9 SYLVAIN ANAGONOU 71475793138 60 ------- APROVADO PPGL - Linguística

10 HÉLIO FERNANDES DE LIMA 10477753442 55 ------- APROVADO PPGGEO - Geografia

11 LUCILEY ALVES DA SILVA 73330477253 55 ------- APROVADO PPGGEO - Geografia

12 ANA MARIA BARBOSA JORGE 90668294191 50 ------- APROVADO PPGLETRAS - Letras

13 SILVANA SANDRI 62106654168 50 ------- APROVADO PPGECM - Ensino de Ciência e Matemática

14 DANILO MACHADO DA SILVA 97369365204 50 ------- APROVADO PPGGEO - Geografia

15 IZAMARA CIRQUEIRA BINI 6244822196 50 ------- APROVADO PPGECM - Ensino de Ciência e Matemática

16 FRANCISCO JOSÉ GOMES PEREIRA 98224310230 45 ------- APROVADO PPGLETRAS - Letras

17 DANIELY GIMENES VOLPINI RIALTO 4452323901 40 ------- APROVADO PROFEI - Educação Inclusiva

18 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA 1043146130 40 ------- APROVADO PPGL - Estudos Literários

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 003/2021 ao Edital 001/2021 -PRAE - Resultado Preliminar do Período Letivo 2021/1 – Pós-graduação (2ª etapa) - Auxílio Inclusão Digital                                                                                                   Página 3 de 3

19 CLEITON DO NASCIMENTO HENRIQUE 5082010123 40 ------- APROVADO PROFMAT - Matemática em Rede Nacional

20 SIMONNE PEREIRA DA SILVA RIBEIRO 81580126120 35 ------- APROVADO PPGL - Linguística

21 MAUROCIR SILVA 2903359903 35 ------- APROVADO PROFMAT - Matemática em Rede Nacional

22 CARLA SIMONE GIROTTO DE ALMEIDA PINA 80592414949 30 ------- APROVADO PPGCA - Ciências Ambientais

23 SAMIRA DA CUNHA SANTOS 62230153307 ------- Item 2.1.1. DESCLASSIFICADO -------

24 JOÃO RAPHAEL PEREIRA DE SOUZA 41027782870 ------- Item 2.1.1. DESCLASSIFICADO -------

25 WELLINGTON GABRIEL DA SILVA FRANCALINO 70371412161 ------- Item 2.1.1. DESCLASSIFICADO -------